PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana
Coordenação de lnfraestrutura Viária

E-mail: seinfrapmvc@gmail.com

Ofício n° 073/2023-CIV/SEINFRA
Vitória da Conquista, 18 de maio de 2023.

A Sua Senhoria o Senhor
Vereador Dr. Augusto Cândido Correia Santos
Câmara Municipal de Vitória da Conquista

Assunto: pavimentação asfáltica

Senhor,

Em atenção à Indicação n° 1292/2022 onde solicita pavimentação

asfáltica da Rua C, loteamento Cidade Modelo, bairro Bateias, informamos que faz

parte do nosso acervo de projetos de obras a pavimentação asfáltica do referido

loteamento, embora não possamos informar quando ocorrerá, pois, depende de recursos

que se encontram em processo de aquisição junto ao Banco de Desenvolvimento da

América Latina, da Corporação Andina de Fomento (CAF), através de financiamento

internacional pleiteado pela Prefeitura junto à referida instituição.

.111.

A Administração Municipal vem buscando novos recursos para um

planejamento de ações que englobem todo o Município e assim atender da melhor

forma a infraestrutura das vias. A manutenção das vias, ainda não contempladas com a

pavimentação asfáltica, é realizada com patrolamento e acréscimo de cascalho em locais

necessários.

Atenciosamente,

Aguinaldo
In

e Carvalho
ra Viária

42047

ackson • eohn rio Yoshiura

Thia
Coord. de

Mat.

Secretário Munic. de I aes tura Urbana - SEINFRA

Praça Joaquim Correia, n° 55
Centro Vitória da Conquista - Bahia CEP 45.000-907

de Souza
tura Viária

állã PREFEITURA

VITÓRIA DA
CONQUISTA